АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05 августа 2022 г. ст-ца Курская                № 799

О внесении изменений в Положения об оплате труда работников муници-
пальных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учре-
ждению  «Управление  культуры»,  утвержденные  постановлением  админи-
страции  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  17
февраля 2021 г. № 93

В соответствии с Законом Ставропольского края от 20 июля 2022 г.
№ 74-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О бюджете
Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,
распоряжением  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края от 01 июля 2022 г. № 237-р «О мерах по увеличению оплаты
труда  работников  муниципальных  учреждений  Курского  муниципального
округа Ставропольского края, а также работников администрации Курского
муниципального округа Ставропольского края, ее структурных подразделе-
ний и территориальных органов, обладающих правами юридического лица,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работ-

ников муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного
муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  культуры»,  утвер-
жденное постановлением администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края от 17 февраля 2021 г. № 93.

1.2. Изменения, которые вносятся Примерное положение об оплате тру-
да работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведом-
ственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры»,
утвержденное  постановлением  администрации  Курского  муниципального
округа Ставропольского края от 17 февраля 2021 г. № 93.

1.3. Изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате
труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомствен-
ных  муниципальному  казенному  учреждению «Управление  культуры»,  по
виду экономической деятельности «Образование», утвержденное постановле-
нием  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края от 17 февраля 2021 г. № 93.

2

2. Директорам муниципальных учреждений, подведомственных муни-
ципальному казенному учреждению «Управление культуры»,  привести ло-
кальные правовые акты учреждений с учетом Положений и внести необходи-
мые изменения в трудовые договоры работников.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Курского
муниципального округа Ставропольского края от 01 ноября 2021 г. № 1313
«О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных муниципально-
му казенному учреждению «Управление культуры», утвержденное постанов-
лением администрации Курского  муниципального округа  Ставропольского
края от 17 февраля 2021 г. № 93».

4.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнаро-
довать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной
сети  «Интернет»  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01 июля 2022 г.

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                                            П.В.Бабичев

Визируют:

Заместитель главы администрации М.В.Маркович

Начальник Финансового управления Е.В.Мишина

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам Л.А.Кущик

Начальник отдела правового и кадрово-
го обеспечения В.Н.Кобин

Заведующий сектором кадрового обес-
печения - юрисконсульт отдела правого
и кадрового обеспечения Е.И.Думанаева

Директор  МКУ  «Централизованная
бухгалтерия» С.Ш.Остроухова

Проект  постановления  вносит  главный
специалист МКУ Управления культуры С.И.Губанова

Проект  постановления  подготовлен
юрисконсультом  МКУ  Управления
культуры Н.Н.Поскребышевым

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 05 августа 2022 г. № 799

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных
муниципальному казенному учреждению «Управление культуры», по виду

экономической деятельности «Образование»

1. В пункте 15 таблицу изложить в следующей редакции:
 «Таблица 1

№
п/п

Наименование
должности

Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда директора
I II

III IV
1 2 3 4 5 6
1. Директор 11878,00 11163,00 10807,00 10452,00 ».

2. В пункте 23 таблицу изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

№
п/п

Квалификационный
уровень

Должность Минимальный
должностной

оклад (рублей)
1 2 3 4
1. 1  квалификационный

уровень
инспектор по кадрам 9795,00

2. 2  квалификационный
уровень

заведующий хозяйством 10031,00
».

3. В пункте 26 таблицу изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

№
п/п

Квалификационный
уровень

Должность Минимальный
должностной

оклад (рублей)
1 2 3 4
1. 2  квалификационный

уровень
концертмейстер 7370,00

2. 4  квалификационный
уровень

преподаватель 8708,00
».

        4. Пункт 41 изложить в следующей редакции:
 «41.  Ставки  почасовой  оплаты  труда  исчисляются  из  расчета
рекомендуемого минимального размера  оклада  общеотраслевой  профессии
рабочих в сумме 6745 (Шесть тысяч семьсот сорок пять) рублей 00 копеек.».
     5. В пункте 45 таблицу изложить в следующей редакции:

«Таблица 4
№
п/п

Квалификационный
уровень

Должность Минимальный раз-
мер оклада

(рублей)
1 2 3 4

1. 1    квалификационный уборщик служебных  по 6745,00

2

1 2 3 4
уровень мещений  1  разряда;

контролер  газового  хо-
зяйства 1 разряда ».

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Л.А.Кущик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 05 августа 2022 г. № 799

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного
муниципальному казенному учреждению «Управление культуры»

1. В пункте 15 таблицу изложить в следующей редакции:
 «Таблица 1

№
п/п

Наименование
должности

Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда директора
I II

III IV
1 2 3 4 5 6
 1. Директор 17859,00 16500,00 15963,00 15462,00 ».

2. В пункте 23 таблицу изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

№
п/п

Наименование  профессионально
квалификационной

группы должностей работников культуры,
искусства и кинематографии

Должностной
оклад

(рублей)

1 2 3
1. Профессиональная квалификационная группа «Должности руково-

дящего состава учреждений культуры, искусства и кинематогра-
фии»

 1.1. Заведующий  библиотекой,  заведующий  филиа-
лом библиотеки, заведующий отделом библиоте-
ки

12188,00

2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работ-
ников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

2.1. Методист;  ведущий  библиограф;  ведущий биб-
лиотекарь; библиотекарь

11701,00
  ».

        3. В пункте 33 таблицу изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

№
п/п

Квалификационные уров-
ни

Должности,
отнесенные к

квалификационным
уровням

Должностной
оклад

(рублей)

1 2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1.1. 1 квалификационный
уровень

художник 9063,00

2

1 2 3 4
2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
2.1. 1 квалификационный

уровень
специалист по кадрам;
программист;
специалист  по  охране
труда

10533,00

 ».

4.  В  подпункте  41.1  пункта  41  таблицу  изложить  в  следующей
редакции:

«Таблица 4
№
п/п

Квалификационные
уровни

Профессии рабочих,
отнесенные к

квалификационным
уровням

Оклад
(рублей)

1 2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1.1. 1 квалификационный уро-

вень
переплетчик  доку-
ментов 2 разряда

6589,00

2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

2.1. 1 квалификационный уро-
вень

водитель автомобиля
5 разряда

8181,00
 ».

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Л.А.Кущик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 05 августа 2022 г. № 799

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных

муниципальному казенному учреждению «Управление культуры»

1. В пункте 15 таблицу изложить в следующей редакции:
 «Таблица 1

№
п/п

Наименование
должности

Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда директора
I II

III IV
1 2 3 4 5 6
 1. Директор 17859,00 16500,00 15963,00 15462,00 ».

2. В пункте 24 таблицу изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

№
п/п

Наименование профессионально-квалификационной
группы должностей работников культуры, искусства

и кинематографии

Должностной
оклад

(рублей)

1 2 3
1 Профессиональная квалификационная группа «Должности руково-

дящего  состава  учреждений  культуры,  искусства  и  кинематогра-
фии»

1.1. Балетмейстер;  заведующий;  заведующий  отделом;
заведующий  автоклубом;  звукорежиссер;   киноре-
жиссер; руководитель клубного формирования;  хор-
мейстер; художественный руководитель;
режиссер любительского театра;

12188,00

2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работни-
ков культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

2.1. Методист по составлению кинопрограмм; методист;
звукооператор; художник-декоратор

11701,00

3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работни-
ков культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

3.1. Аккомпаниатор;  руководитель  кружка;  культоргани-
затор;
помощник режиссера

10690,00

4. Профессиональная квалификационная группа «Должности техниче-
ских исполнителей и артистов вспомогательного состава»

4.1.  Контролер билетов 8800,00  ».

3. В пункте 34 таблицу изложить в следующей редакции:
2

«Таблица 3
№
п/п

Квалификационные
 уровни

Должности,
отнесенные к

квалификационным
уровням

Должностной
оклад

(рублей)

1 2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
1.1. 1 квалификационный

уровень
инспектор  по  кадрам 9063,00

 ».

4. Пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42. Оклады работников рабочих профессий.

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых  профессий рабочих:

Таблица 4
№
п/п

Квалификационные
уровни

Профессии рабочих,
отнесенные к

 квалификационным
уровням

Оклад
(рублей)

1 2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1.1. 1  квалификацион-

ный уровень
кассир билетный 6509,00

2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

2.1. 1  квалификацион-
ный уровень

водитель  автомобиля  5
разряда

8181,00

Профессиональные квалификационные группы профессии рабочих
культуры, искусства и кинематографии:

Таблица 5
№
п/п

Квалификационный уровень Оклад
(рублей)

1 2 3
1. Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии
первого уровня»

1.1
.

Костюмер, киномеханик 9900,00  ».

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Л.А.Кущик